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erholde Berigelser ved Bytteforbiiidelser med Udlandets Museer. Endelig maatte 
Museets Virksomhed ogsaa i Henseende til den Udstrækning, hvori Læresainlin- 
geii afgaves til andre Undervistiingsanstalter i Landet, indskrcenkes mere end 
M keligt. · , » 

J  den nye Piusennisbygiiing hvortil Museets Samlinger og Undervis- 
ningsmidler nu ere overflyttede, ere Pladsforholdene derimod saaledes forbe- 
drede, at de ikke længer lægge Hindring er i Vejen for, at de ovenfor omtalte 
Mangler kunne fjernes. Til Bedømmelse af den Medhjælp, som da til Stadig- « 
hed vil iidkræves, for at Museet skal kunne gøre Fyldest efter sin Bestemmelse, 
maa følgende fremhæves: 

1. Det mere kontorinæssige Museunisarbejde med Protokollering og 
Jndordning af erhvervede Sager, Sammenstilling af Samlinger, som skulle 
afgives til Bytte eller andet tZjemed, o. lign., altsaa det Arbejde, som før lyt- 
ningen optog den væsentligste Del af det Assistentarbejde hvorover man kunde 
raade, maa paaregnes i Fremtiden at ville blive betydelig forøget, dels fordi, 
som tidligere omtalt, en stor Del af dette Arbejde paa Grund af de uheldige « 
Pladsforhold tidligere maatte indskrænkes mere, end heldigt var, dels fordi Aab- 
ningen af det nye Museum utvivlsomt vil bidrage til at forøge den almindelige 
Interesse for de paagældende Videnskabsgrene og derigenneiiisogsaa befordre 
Museets Vækst. 

Langt betydeligere ere dog de Forøgelser i det nødvendige Assistent- 
arbejde, som i andre Retninger medføres» af de samme Krav, der have nødven- 
diggjort Miiseets Flytning 

2. Saaledes vil Ordningen og Opstillingen af de meget betldelige 
Sanilinger, som nu i den nye Bygning ville blive udstillede for de Miiseums- 
besøgende, til Stadighed kræve meget Arbejde, Ved faa videnskabelige Sam- 
linger gælder det i saa høj Grad som her, at i Reglen ikke de enkelte Stykker, 
men Sammenstillingerne ere det væsentlige. yldestgørende instruktive Sam- 
nienstillinger ville imidlertid som oftest kun kunne naas efterhaanden og gen- 
nem stadig Omordning og Forbedring, og med sjVideiisksa ens Udvikling maa 
ogsaa r Ordningen af de udstillede Samlinger stadig nye Krav tilfredsstilles 
og nye Fremskridt gøres i Retning as Overfkuelighed og Letsattelighed. 

3. Museet maa efter Flytningen sættes i Stand til efterhaanden at 
iværksætte Bearbejdelsen af det store o righoldige, dels ved de arktiske Ekspedi- 
tioner, dels fra det egentlige Da1imar samlede og stadig forøgede Materiale. 
Det maa fremhæves, at der i denne Henseende er særlig Nødvendighed for spe- 
cielt videnskabelig kyndig Assistance; det overordentlige Omfang, som de iniiiera- 
logiske, geologike og alæontologifke Videnskaber have antaget efter de sidste 
Aartiers raske reniskri t-, har bevirket, at det ikke længere er muligt for ·nogen 
enkelt Mand at besidde tilstrækkelig indgaaende Kundskaber i alle de Videnskabs- 
grene, som ere repræsenterede i Museets Samlinger. Under Udlandets større 
Forhold har man af denne Grund som oftest de herhen hørende Samlinger for- 
delte i to af hinanden uashadndige Museer, et mineralogisk-geologisk og et palæ- 
ontologisk-geologisk; under de herværende Forhold, hvor alt er samlet i eet Mu- 
sleziisihmlaa der derfor lægges en saa meget større Vægt paa videnskabelig kyiidig 
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Foruden disse Forhold, som angaa selve Sanilingsgenstandene, maa som 
et O1nraade, paa hvilket der vil falde en meget betydelig Arbejdsforøgelse, 
fremhæves: . 

4. Arbejdsindretningernes Vedligeholdelse og Tilsynet dermed. Jsær 
maa her fremhæves de keniiske og kr stallograsiske Arbejdsindretninger samt Mu- 
seets Bibliotek. Kemiske og krystalografiske Laboratorier fandtes slet ikke før 
Flytniiigeir og Manglen paa saadanne var en af de væsentligste Grunde til, 
at man var afskaareii fra at kunne bearbejde Samlingerne. Hvad Museets 
Bibliotek angaar, da var dette oprindelig et udelukkende for Museets Funktio- 
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